

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 20,220,940,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			6,288,358,000	
1810	Penguatan Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian			6,288,358,000	
1810.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		170,288,000	
	Lokasi : KAB. GOWA				
1810.CAG.001	Sarana Pelatihan Pertanian	1.0 Unit		170,288,000	
051	Pengadaan Sarana Pelatihan Pertanian			170,288,000	U
A	PNBP			170,288,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.054-Makassar I)			32,720,000	PNP
	- Bantal	40.0 UNIT	100,000	4,000,000	
	- Sprei	40.0 UNIT	310,000	12,400,000	
	- Selimut	40.0 UNIT	111,000	4,440,000	
	- Baju Kerja Wearpack	28.0 UNIT	285,000	7,980,000	
	- Safety Helm	30.0 UNIT	130,000	3,900,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.054-Makassar I)			137,568,000	PNP
	- Mic Wireless Confernce	1.0 UNIT	10,516,000	10,516,000	
	- AC Split 2 PK (Paket 10 meter)	2.0 UNIT	14,000,000	28,000,000	
	- AC Split 1 PK (Paket 5 meter)	4.0 UNIT	7,000,000	28,000,000	
	- Meja Lipat	20.0 UNIT	2,000,000	40,000,000	
	- Kursi staf	2.0 UNIT	2,750,000	5,500,000	
	- Mesin Cuci Kapasitas 18 Kg	2.0 UNIT	10,500,000	21,000,000	
	- Mesin Potong Dahan	1.0 UNIT	4,552,000	4,552,000	
1810.CBK	Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	3.0 unit		400,000,000	
	Lokasi : KAB. GOWA				
1810.CBK.001	Prasarana Pelatihan Pertanian	3.0 unit		400,000,000	
051	Pembangunan/Renovasi gedung dan bangunan balai pelatihan pertanian			400,000,000	U
A	prasarana pelatihan			400,000,000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.054-Makassar I)			217,000,000	2 RM
	- Pembangunan Lantai Rumah Dinas Blok D (1m3 Cor Beton 1.300.000 x 50m3)	50.0 M3	1,300,000	65,000,000	*
	- Pengerjaan Atap Parkiran Depan Kantor Baru (1m2 Atap Spandek 1.000.000 x 152m2)	152.0 M2	1,000,000	152,000,000	*
534111	Belanja Modal Jalan dan Jembatan (KPPN.054-Makassar I)			183,000,000	2 RM
	- Pembangunan Jalan Tani (1m2 Pavinblok 250.000 x 732m2)	732.0 M2	250,000	183,000,000	*
1810.PDI	Sertifikasi Profesi dan SDM[Base Line]	80.0 Orang, Sertifikat		196,230,000	
	Lokasi : SULAWESI SELATAN				
1810.PDI.001	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian	80.0 Orang		196,230,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 20,220,940,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian			196,230,000	U
A	<i>Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian</i>			196,230,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			37,370,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Konsumsi Peserta [80 ORG x 3 HARI]	240.0 OK	145,000	34,800,000	
	- Konsumsi Petugas TUK [8 ORG x 3 HARI]	24.0 OK	80,000	1,920,000	
	- Konsumsi Rapat Persiapan [10 ORG x 1 KEG x 1 KALI]	10.0 OK	65,000	650,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			11,044,000	A
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Bahan ATK Untuk Mendukung Kegiatan Sertifikasi Profesi Pertanian	2.0 ANGK	2,662,000	5,324,000	*
	- Fotocopy/Penggandaan, Penjilidin, Bahan Pelaporan dan Penggandaan Laporan	2.0 ANGK	2,860,000	5,720,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			35,816,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	> Transpor, Akomodasi dan Uang Harian Asesor			35,816,000	
	- Traspo Asesor [8 ORG x 1 KEG]	8.0 OK	1,894,750	15,158,000	
	- Uang Harian Asesor [8 ORG x 3 HARI]	24.0 OH	350,000	8,400,000	
	- Akomodasi Asesor [8 ORG x 3 HARI]	24.0 OH	50,000	1,200,000	
	>> Transpor, Akomodasi dan Uang Haian LSP		0	11,058,000	
	- Transpor LSP [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OK	4,329,000	8,658,000	
	- Uang Harian LSP [2 ORG x 3 HARI]	6.0 OH	350,000	2,100,000	
	- Akomodasi LSP [2 ORG x 3 HARI]	6.0 OH	50,000	300,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			112,000,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Perjalanan Peserta [80 ORG x 1 KEG]	80.0 OK	1,250,000	100,000,000	
	- Akomodasi Peserta [80 ORG x 3 HARI]	240.0 OH	50,000	12,000,000	
1810.QDB	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>	4.0 Lembaga		45,240,000	
	Lokasi : SULAWESI SELATAN				
1810.QDB.001	Penumbuhan dan Penguatan P4S	4.0 Lembaga		45,240,000	
051	Penumbuhan dan Penguatan P4S			45,240,000	U
A	<i>Pengembangan Sarana dan Prasarana</i>			45,240,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			15,750,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Akomodasi	8.0 OH	450,000	3,600,000	
	- Transport	8.0 OK	818,750	6,550,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 4 HARI]	16.0 OH	350,000	5,600,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u>			29,490,000	2
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Laptop AMD Ryzen	4.0 UNIT	7,372,500	29,490,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 20,220,940,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1810.SCC	Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	7417.0 Orang, Kegiatan		5,476,600,000	
	Lokasi : SULAWESI SELATAN				
1810.SCC.001	Pelatihan Vokasi Pertanian bagi Aparatur	3622.0 Orang		2,535,400,000	
051	Persiapan			9,000,000	U
A	PELATIHAN PENINGKATAN KOMPETENSI JABATAN FUNSIONAL PENYULUH PERTANIAN			9,000,000	
521211	Belanja Bahan			9,000,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Komsumsi Rapat Persiapan [5 ORG x 120 KALI]	600.0 OH	15,000	9,000,000	
052	Pelaksanaan			2,478,400,000	U
A	PELATIHAN PENINGKATAN KOMPETENSI JABATAN FUNSIONAL PENYULUH PERTANIAN			2,478,400,000	
521211	Belanja Bahan			906,952,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- ATK Mendukung Kegiatan Penyelenggaraan Pelatihan	120.0 ANGK	381,500	45,780,000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	120.0 ANGK	548,235	65,788,000	
	- Komsumsi Peserta [3622 ORG x 3 Hari]	10866.0 OH	60,000	651,960,000	
	- Komsumsi Praktisi dan Panitia [5 ORG x 120 ANGK x 3 HARI]	1800.0 OH	60,000	108,000,000	
	- Pembuatan Spanduk	120.0 ANGK	200,000	24,000,000	
	- Bahan Praktek Berupa OLI dan Solar untuk TR2, TR4 dan Pompa	120.0 ANGK	95,200	11,424,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			108,000,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Honor Panitia [3 ORG x 120 ANGK]	360.0 OK	300,000	108,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			90,000,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Honor di Luar Satker [5 JP x 120 ANGK]	600.0 OJ	150,000	90,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			830,148,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Transpor Perjalanan Supervisi [69 ORG x 1 KEG]	69.0 OK	1,665,710	114,933,000	
	- Uang harian Supervisi [69 ORG x 4 HARI]	276.0 OH	404,333	111,595,000	
	- Akomodasi Supervisi [69 ORG x 3 HARI]	207.0 OH	400,000	82,800,000	
	- Transpor Pengawalan [120 ORG x 1 KEG]	120.0 OK	1,945,445	233,453,000	
	- Uang harian pengawalan [102 ORG x 4 HARI]	408.0 OH	404,333	164,967,000	
	- Akomodasi Pengawalan [102 ORG x 3 HARI]	306.0 OH	400,000	122,400,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			543,300,000	2 RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Perjalanan Peserta Berupa Traspor Lokal [3622 ORG x 1 HARI]	3622.0 OH	150,000	543,300,000	*
053	Pelaporan			48,000,000	U
A	PELATIHAN PENINGKATAN KOMPETENSI JABATAN FUNSIONAL PENYULUH PERTANIAN			48,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 20,220,940,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			48,000,000	
	- Fotocopy/penggandaan/Penjilidan Pelaporan	120.0 ANG	400,000	48,000,000	
1810.SCC.002	Pelatihan Pertanian bagi Non Aparatur	3795.0 Orang		2,941,200,000	
051	Persiapan			17,775,000	U
A	<i>Pelatihan Penyiapan Tenaga Kompten Brigade Pangan dan pendamping</i>			15,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			15,300,000	RM
	- Komsumai Rapat Persiapan [5 ORG x 204 ANGK x 1 KALI]	1020.0 OH	15,000	15,300,000	
B	<i>Pelatihan Pemuda Tani</i>			750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			750,000	RM
	- Komsumsi Rapat Persiapan [5 ORG x 1 UPT x 10 KALI]	50.0 OH	15,000	750,000	
C	<i>Pelatihan Gapoktan Sebagai Titik Serah Pupuk Subsidi</i>			1,050,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			1,050,000	RM
	- Komsumsi Rapat Persiapan [5 ORG x 14 KALI]	70.0 OK	15,000	1,050,000	
D	<i>Pelatihan Kerjasama Teknis Alsintan (PNBP)</i>			675,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			675,000	PNP
	- Komsumsi Rapar Persiapan [5 ORG x 3 ANGK x 1 KALI]	15.0 OK	45,000	675,000	
052	Pelaksanaan			2,866,425,000	U
A	<i>Pelatihan Penyiapan Tenaga Komponen Brigade Pangan dan Pendamping</i>			2,259,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			918,690,000	RM
	- ATK Mendukung Kegiatan Penyelenggaraan Pelatihan	204.0 ANGK	327,583	66,826,000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	204.0 ANGK	287,407	58,631,000	
	- Komsumsi Peserta [3060 ORG x 3 HARI]	9180.0 OH	60,000	550,800,000	
	- Komsumsi Praktisi dan Panitia [204 ANGK x 5 ORG x 3 HARI]	3060.0 OH	60,000	183,600,000	
	- Pembuatan Spanduk,	204.0 ANGK	200,000	40,800,000	
	- Bahan Praktek Berupa OLI dan Solar Untuk TR2, TR4 dan Pompa	204.0 ANGK	88,400	18,033,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-Makassar I)			183,600,000	RM
	- Honor Panitia [3 ORG x 204 ANGK x 3 HARI]	1836.0 OK	100,000	183,600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I)			153,000,000	RM
	- Honor Pengajar di Luar Satker [5 JP x 1 HARI x 204 ANGK]	1020.0 OJ	150,000	153,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 20,220,940,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Transpor Supervisi [36 ORG x 1 KALI] - Transpor Pengawalan [92 ORG x 1 KALI] - Uang Harian Pengawalan [92 ORG x 4 KALI] - Akomodasi Pengawalan [67 ORG x 3 HARI] - Uang Harian Supervisi [36 ORG x 4 KALI] - Akomodasi Perjalanan Supervisi [36 ORG x 3 KALI]	 36.0 OK 92.0 OK 368.0 OH 201.0 OH 144.0 OH 108.0 OH	 1,590,947 730,598 565,672 549,264 408,000 400,000	545,010,000 57,274,000 67,215,000 208,167,000 110,402,000 58,752,000 43,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 20,220,940,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - ATK Untuk Mendukung Penyelenggaraan Pelatihan - Fotocopy/Penggandaan Dokumen - Komsumsi Peserta [420 ORG x 3 HARI] - Komsumsi Praktisi dan Panitia [5 ORG x 14 ANGK x 3 HARI] - Pembuatan Spanduk	14.0 ANGK 14.0 ANGK 1260.0 OH 210.0 OH 14.0 ANGK	470,720 728,572 60,000 60,000 200,000	107,790,000 6,590,000 10,200,000 75,600,000 12,600,000 2,800,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Honor Panitia [3 ORG x 14 ANGK x 3 HARI]	126.0 OK	100,000	12,600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I) - Honor Pengajar Di luar Satker [5 JP x 14 ANGK]	70.0 OJ	150,000	10,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Transpor Perjalanan Supervisi [10 ORG x 1 KEG] - Uang Harian Supervisi [10 ORG x 4 HARI] - Akomodasi Supervisi [10 ORG x 3 HARI] - Transpor Pengawalan [28 ORG x 1 KEG] - Uang Harian Pengawalan [28 ORG x 4 HARI] - Akomodasi Pengawalan [28 ORG x 3 HARI]	10.0 OK 40.0 OH 30.0 OH 28.0 OK 112.0 OH 84.0 OH	700,000 430,000 400,000 700,000 430,000 400,000	137,560,000 7,000,000 17,200,000 12,000,000 19,600,000 48,160,000 33,600,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-Makassar I) - Perjalanan Peserta Berupa Transpor Lokal [420 ORG x 1 KALI]	420.0 OK	150,000	63,000,000	2 RM
D	<u>Pelatihan Kerjasama Teknis Alsintan (PNBP)</u>			50,925,000	*
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Bahan ATK Pengakar untuk Mendukung Penyelenggaraan Pelatihan - Perlengkapan Peserta [15 ORG x 1 KALI] - Bahan Praktek Berupa Solar dan OLI untuk TR2, TR4 dan Combine Harvester - Pencetakan dan Penulisan STTPL - Komsumsi Peserta [15 ORG x 5 HARI] - Fotocopy Penggandaan Laporan - Spanduk	3.0 ANGK 15.0 ANGK 3.0 ANGK 15.0 LMBR 75.0 OK 3.0 ANGK 3.0 ANGK	550,000 250,000 1,583,667 35,000 135,000 400,000 200,000	22,601,000 1,650,000 3,750,000 4,751,000 525,000 10,125,000 1,200,000 600,000	A PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Honor Pengajar di Luar Satker [6 JP x 5 HARI]	30.0 OJ	200,000	6,000,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 20,220,940,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.054-Makassar I) - Perlengkapan Penunjang [15 ORG x 1 ANGK] - P3K	15.0 ORG 3.0 ANGK	55,000 350,000	1,875,000 825,000 1,050,000	2
522141	Belanja Sewa (KPPN.054-Makassar I) - Sewa kendaraan [4 UNIT x 1 HARI]	4.0 UH	550,000	2,200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.054-Makassar I) - Traspor Perjalanan Survey Lokasi Praktek Lapan [6 ORG x 1 KEG] - Uang Harian Perjalanan Survey Lokasi Praktek Lapan [6 ORG x 1 HARI] - Traspor Fasilitator [1 ORG x 1 KEG] - Uang Harian Fasilitator [1 ORG x 3 HARI] - Akomodasi Fasilitator [1 ORG x 2 HARI] - Traspor Panitia dan Pembimbing Praktek Lapan [15 ORG x 1 KEG] - Uang Harian Panitia dan Pembimbing Praktek Lapan [15 ORG x 1 HARI]	6.0 OK 6.0 OH 1.0 OK 3.0 OH 2.0 OH 15.0 OK 15.0 OH	150,000 430,000 3,400,000 500,000 584,500 150,000 430,000	900,000 2,580,000 3,400,000 1,500,000 1,169,000 2,250,000 6,450,000	*
053	Pelaporan			57,000,000	
A	Pelatihan Penyiapan Tenaga Kompten Brigade Pangan dan Pendampin			51,000,000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-Makassar I) - Fotocopy Penggandaan/Pejilidan Laporan	204.0 ANGK	250,000	51,000,000	
B	Pelatihan Pemuda Tani			2,500,000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-Makassar I) - Fotocopy/Penggandaan/ Penjilidan Laporan	10.0 ANGK	250,000	2,500,000	
C	Pelatihan Gapoktan Sebagai Titik SerahPupuk Subsidi			3,500,000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-Makassar I) - Fotocopy Penggandaan/Pejilidan Laporan	14.0 ANGK	250,000	3,500,000	
018.10.WA	Program Dukungan Manajemen			13,932,582,000	U
1813	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian			13,932,582,000	
1813.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		13,932,582,000	U
1813.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		13,932,582,000	
001	Gaji dan Tunjangan			8,997,860,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			8,997,860,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 20,220,940,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.054-Makassar I)			4,152,120,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,558,960,000	3,558,960,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	296,580,000	296,580,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji k3 14)	1.0 BLN	296,580,000	296,580,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.054-Makassar I)			126,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	108,000	108,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,000	9,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,000	9,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.054-Makassar I)			272,622,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS	1.0 THN	233,676,000	233,676,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	19,473,000	19,473,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	19,473,000	19,473,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.054-Makassar I)			95,858,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PNS	1.0 THN	82,164,000	82,164,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,847,000	6,847,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,847,000	6,847,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.054-Makassar I)			42,070,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	36,060,000	36,060,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,005,000	3,005,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,005,000	3,005,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.054-Makassar I)			365,456,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	313,248,000	313,248,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	26,104,000	26,104,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	26,104,000	26,104,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.054-Makassar I)			7,910,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	6,780,000	6,780,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	565,000	565,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	565,000	565,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.054-Makassar I)			177,288,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PNS	1.0 THN	177,288,000	177,288,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 20,220,940,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.054-Makassar I)			664,488,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	664,488,000	664,488,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.054-Makassar I)			95,340,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	81,720,000	81,720,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,810,000	6,810,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,810,000	6,810,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.054-Makassar I)			2,102,422,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	1,802,076,000	1,802,076,000	
	- Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	150,173,000	150,173,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	150,173,000	150,173,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.054-Makassar I)			124,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	108,000	108,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,000	8,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	8,000	8,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.054-Makassar I)			161,700,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 THN	138,600,000	138,600,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK 9gaji ke 13)	1.0 BLN	11,550,000	11,550,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	11,550,000	11,550,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.054-Makassar I)			44,618,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 THN	38,244,000	38,244,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,187,000	3,187,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,187,000	3,187,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.054-Makassar I)			105,280,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	90,240,000	90,240,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,520,000	7,520,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,520,000	7,520,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.054-Makassar I)			127,764,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	127,764,000	127,764,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.054-Makassar I)			488,664,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	488,664,000	488,664,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 20,220,940,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.054-Makassar I)			94,010,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 THN	80,580,000	80,580,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,715,000	6,715,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,715,000	6,715,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,934,722,000	
A	<i>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</i>			539,790,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.054-Makassar I)			492,290,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	150.0 M2	190,000	28,500,000	
	- Pemeliharaan Bengkel	300.0 M2	190,000	57,000,000	
	- Pemeliharaan Green House	96.0 M2	190,000	18,240,000	
	- Pemeliharaan Gedung Tempat Ibadah	100.0 M2	190,000	19,000,000	RM
	- Pemeliharaan Asrama Permanen	573.0 M2	190,000	108,870,000	
	- Pemeliharaan Ruang Arsip	69.0 M2	190,000	13,110,000	
	- Pemeliharaan Gedung Pendidikan	400.0 M2	190,000	76,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung Pengolahan	328.0 M2	190,000	62,320,000	
	- Pemeliharaan Kumbung Jamur	75.0 M2	190,000	14,250,000	RM
	- Pemeliharaan Pagar	50.0 M2	190,000	9,500,000	
	- Pemeliharaan Gedung Aula	150.0 M2	190,000	28,500,000	
	- Pemeliharaan Wisma	300.0 M2	190,000	57,000,000	
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.054-Makassar I)			40,000,000	RM
	- Pemeliharaan Jalan	400.0 M2	100,000	40,000,000	
523132	<u>Belanja Pemeliharaan Irigasi</u> (KPPN.054-Makassar I)			7,500,000	RM
	- Pemeliharaan Saluran Irigasi	75.0 M2	100,000	7,500,000	
B	<i>Exploitasi Mesin-Mesin Pertanian</i>			114,130,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.054-Makassar I)			114,130,000	
	- Exploitasi Traktor Besar	3.0 UNIT	8,000,000	24,000,000	
	- Exploitasi Traktor Mini	12.0 UNIT	5,000,000	60,000,000	
	- Exploitasi Mesin-Mesin	1.0 UNIT	30,130,000	30,130,000	
C	<i>Exploitasi Kendaraan Roda 2,3,4 dan 6</i>			446,430,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.054-Makassar I)			446,430,000	
	- Roda 3 (tiga)	3.0 UNIT	12,000,000	36,000,000	
	- Exploitasi Mesin-Mesin Pertanian (mesin pemotong rumput dan mesin praktek)	38.0 UNIT	1,000,000	38,000,000	
	- Roda 4 Pimpinan	1.0 UNIT	42,130,000	42,130,000	
	- Roda 4 (empat)	9.0 UNIT	36,700,000	330,300,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 20,220,940,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	Perawatan Sarana Gedung			222,990,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.054-Makassar I)			40,000,000	RM
	- Instalasi Air Bersih1	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Instalasi Listrik	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.054-Makassar I)			182,990,000	RM
	- AC Split	130.0 UNIT	900,000	117,000,000	
	- Genset	2.0 UNIT	10,500,000	21,000,000	
	- Personal Komputer	21.0 UNIT	730,000	15,330,000	
	- Printer	30.0 UNIT	690,000	20,700,000	
	- Inventaris Kantor	112.0 PEG	80,000	8,960,000	
E	Langganan Daya dan Jasa			704,400,000	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.054-Makassar I)			384,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	32,000,000	384,000,000	
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.054-Makassar I)			2,400,000	RM
	- Telpon	12.0 BLN	200,000	2,400,000	
522113	Belanja Langganan Air (KPPN.054-Makassar I)			300,000,000	RM
	- Gas dan Air	12.0 BLN	25,000,000	300,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.054-Makassar I)			18,000,000	RM
	- Pengelolaan Sampah (pengangkutan sampah)	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000	
F	Operasional Penyelenggaraan Satker			2,054,346,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 20,220,940,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.054-Makassar I)			1,801,766,000	RM
	- Honor SATPAM [10 ORG x 12 BLN]	120.0 OB	2,900,000	348,000,000	
	- Honor Cleaning Service [8 ORG x 12 BLN]	96.0 OB	2,900,000	278,400,000	
	- Langganan Internet	12.0 BLN	15,000,000	180,000,000	
	- Insentif Dokter Poliklinik	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000	
	- Honor Pramu Bakti,Petugas Lapangan, Sapras dan Pengemudi [16 ORG x 13 BLN]	208.0 OB	2,567,000	533,936,000	
	- Keperluan Sehari-Hari Perkanntoran	118.0 ORG	1,530,000	180,540,000	
	- Penyelenggaraan Asrama Pendidikan	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
	- Obat-Obatan dan Peralatan Klinik	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
	- Penatausahaan dan Pengelolaan Perpustakaan	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
	- Penatausahaan dan pengelolaan Arsip	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
	- Penatausahaan dan Pengelolaan PPID	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
	- Pembinaan Pegawai	1.0 THN	39,526,000	39,526,000	
	- Layanan Tamu	1.0 THN	64,364,000	64,364,000	
	- Biaya Lisensi Penyelenggaraan Rapat Online	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.054-Makassar I)			2,500,000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas	1.0 THN	2,500,000	2,500,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.054-Makassar I)			97,200,000	RM
	- Honorarium Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	
	- Honorarium Bendahara pengeluaran	12.0 OB	660,000	7,920,000	
	- Honorarium Bendahara Penerima	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab SAI	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Honor Koordinator SAI	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Honor Ketua SAI	12.0 OB	150,000	1,800,000	
	- Operator SAI 1	12.0 OB	150,000	1,800,000	
	- Operator SAI 2	12.0 OB	150,000	1,800,000	
	- Operator SAI 3	12.0 OB	150,000	1,800,000	
	- Honor Pengurus Barang [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	180,000	4,320,000	
	- Honor Staff Pengelola Keuangan [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	300,000	10,800,000	
	- Honorarium Penguji SPM	12.0 OB	750,000	9,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			2,880,000	RM
	- BPJS Bagi Tenaga THL [16 ORG x 12 BLN]	192.0 OB	15,000	2,880,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 20,220,940,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I)			150,000,000	RM
	- Bahan dan ATK Kepegawaian dan RT	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
	- Bahan ATK BMN dan Instalasi	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
	- Bahan Penataan dan ATK Keuangan	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
	- Bahan dan ATK Tenaga Fungsional	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
	- Bahan dan ATK Kegiatan Penyusunan Anggaran	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
	- Bahan dan ATK Kegiatan Evaluasi Pelaporan	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
G	<u>Pengelolaan Lahan Ternak dan Ikan</u>			418,300,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			418,300,000	RM
	- Pengelolaan Lahan Praktek	766.0 M2	300,000	229,800,000	
	- Pengelolaan Limbah Pertanian/Pembuatan Pupuk Kompos	1.0 THN	40,000,000	40,000,000	
	- Pengelolaan Ternak/Ikan	594.0 ZAK	250,000	148,500,000	
H	<u>Pengadaan Pakaian Dinas</u>			98,100,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.054-Makassar I)			98,100,000	RM
	- Pengadaan Pakaian Dinas ASN	118.0 PSG	750,000	88,500,000	
	- Pengadaan Pakaian Dinas Pramu Bakti	16.0 PSG	600,000	9,600,000	
I	<u>Sistem Informasi, Publikasi, Informasi dan Kerjasama Kegiatan Balai</u>			175,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			75,000,000	RM
	- Fotocopy, Pelaporan, Pemberitaan dll	1.0 KEG	75,000,000	75,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I)			100,000,000	RM
	- ATK, Cetak Buletin/Leaflet/Profil/Buku	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
J	<u>Profesionalisme Widyaiswara/Petugas</u>			64,600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I)			14,600,000	RM
	- ATK, Pengadaan, Bahan Praktek dan Pelaporan	1.0 PKT	14,600,000	14,600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I)			50,000,000	RM
	- Jasa Profesi	20.0 OP	2,500,000	50,000,000	
K	<u>Penyusunan Laporan Keuangan dan BMN</u>			7,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I)			7,500,000	RM
	- ATK, Penggandaan, Bahan Praktek dan Pelaporan	1.0 PKT	7,500,000	7,500,000	
L	<u>Penyusunan Kegiatan Kepegawaian</u>			7,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239661)
Rp. 20,220,940,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811 M	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I) - ATK, Penggandaan, Bahan Praktek dan Pelaporan	1.0 PKT	7,500,000	7,500,000	RM
	ISO 37001-2016			81,636,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 KEG	2,500,000	2,500,000	
	- Komsumsi Pertemuan [26 ORG x 4 KALI]	104.0 OK	59,000	6,136,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I) - Bahan Kegiatan ISO	1.0 KEG	3,000,000	3,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I) - Auditor Surveillance ISO 37001-2016	1.0 PKT	70,000,000	70,000,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Gowa, 12 Desember 2025
Kepala Balai Besar